АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.03.2022                                                                                                          № 192-ра

Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам

на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых

муниципальными образованиями Томской области, на 2022 год

1. В соответствии с пунктом 9 главы 5 «Порядок предоставления

и распределения субсидий местным бюджетам на финансовую поддержку

инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской

области» подпрограммы 4 «Повышение финансовой грамотности и развитие

инициативного бюджетирования на территории Томской области»

государственной программы «Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных

отношений в Томской области», утвержденной постановлением Администрации

Томской области от 20.09.2019 № 329а «Об утверждении государственной

программы «Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений

в Томской области», утвердить распределение субсидий местным бюджетам

на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых

муниципальными образованиями Томской области, на 2022 год согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области – начальника Департамента

финансов Томской области.

И.о. Губернатора Томской области    А.М. Рожков

Феденёв А.М.

0325ko02.rap2022

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Томской области

 от 29.03.2022 № 192-ра

Распределение субсидий местным бюджетам на финансовую поддержку

инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями

Томской области, на 2022 год

руб.

№

п/п

Наименование муниципальных образований Томской

области и выдвигаемых ими инициативных проектов

Размер

субсидии

из областного

бюджета

1. Александровский район: 608 758,83

1.1. инициативный проект Новоникольского сельского

поселения «Капитальный ремонт ограждения кладбища

в с. Новоникольское Александровского района Томской

области»

608 758,83

2. Асиновский район, в том числе: 3 395 590,31

2.1. инициативный проект Асиновского городского поселения

«Благоустройство детской площадки в микрорайоне

«Перевалка» города Асино Томской области»

992 634,00

2.2. инициативный проект Новиковского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища в д. Ново-Троица

Асиновского района Томской области»

858 999,51

2.3. инициативные проекты Новокусковского сельского

поселения, в том числе:

975 959,73

2.3.1. «Ремонт водонапорной башни по ул. Сельская, 11/1

в с. Ново-Кусково Асиновского района Томской области»

393 652,70

2.3.2. «Благоустройство сельского кладбища по ул. Центральная,

59/1 в с. Филимоновка Асиновского района Томской

области»

582 307,03

2.4. инициативный проект Ягодного сельского поселения

«Оборудование спортивной площадки по ул. Центральная,

70 в д. Мало-Жирово Асиновского района Томской области»

567 997,07

3. Бакчарский район, в том числе: 1 453 502,07

3.1. инициативный проект Бакчарского сельского поселения

«Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина (от въезда

в сторону пер. № 3) в с. Чернышевка, Бакчарский район,

Томская область»

887 502,07

3.2. инициативный проект Плотниковского сельского поселения

«Установка мемориала Памяти участникам Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 годов по адресу: Томская

область, Бакчарский район, п. Плотниково, ул. Трактовая,

566 000,00

2

15а, сооружение 1»

4. Верхнекетский район, в том числе: 1 599 253,16

4.1. инициативный проект Катайгинского сельского поселения

«Капитальный ремонт системы уличного освещения

в п. Катайга Верхнекетского района Томской области.

Замена светильников»

177 164,23

4.2. инициативный проект Клюквинского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища по адресу:

ул. Береговая, 89, п. Клюквинка Верхнекетского района

Томской области»

698 458,72

4.3. инициативный проект Сайгинского сельского поселения

«Капитальный ремонт котельной «Сибирь 10» в п. Сайга

Верхнекетского района Томской области. Замена дизельного

генератора»

601 674,21

4.4. инициативный проект Степановского сельского поселения

«Благоустройство территории Дома культуры по адресу:

Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка,

пер. Аптечный, д. 2. 2 этап»

121 956,00

5. Зырянский район: 731 514,80

5.1. инициативный проект Чердатского сельского поселения

«Создание металлического ограждения здания по адресу:

с. Иловка, ул. Чкалова, 1»

731 514,80

6. Каргасокский район, в том числе: 1 298 322,08

6.1. инициативные проекты Среднетымского сельского

поселения, в том числе:

1 298 322,08

6.1.1. «Замена ограждения территории кладбища в с. Напас

Каргасокского района Томской области»

585 510,34

6.1.2. «Ремонт водонапорной башни по адресу: ул. Гагарина, д. 1,

стр. 1 в п. Молодежный Каргасокского района Томской

области»

712 811,74

7. Кожевниковский район, в том числе: 5 672 923,53

7.1. инициативные проекты Кожевниковского района, в том

числе:

1 341 291,46

7.1.1. «Капитальный ремонт вентиляционной системы

в Спортивно-оздоровительном центре «Колос» по адресу:

Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково,

ул. Парковая, д. 13»

355 291,46

7.1.2. «Капитальный ремонт фасада здания МКУК «КМЦКС»

Вороновский сельский Дом Культуры ул. Уткина 17,

с. Вороново Кожевниковского района Томской области –

2 этап»

986 000,00

7.2. инициативные проекты Малиновского сельского поселения,

в том числе:

198 223,77

7.2.1. «Благоустройство площадки отдыха и досуга по адресу:

Российская Федерация, Томская область, Кожевниковский

муниципальный район, Малиновское сельское поселение,

111 146,80

3

с. Новосергеевка, ул. Ленина, 7а»

7.2.2. «Благоустройство территории, прилегающей к станции

очистки воды по адресу: Российская Федерация, Томская

область, Кожевниковский муниципальный район,

Малиновское сельское поселение, с. Малиновка, ул. Кирова,

85а»

87 076,97

7.3. инициативный проект Новопокровского сельского

поселения «Капитальный ремонт кровли административного

здания, расположенного по адресу: с. Новопокровка,

ул. Садовая, 2-А Кожевниковского района Томской

области»

1 000 000,00

7.4. инициативный проект Песочнодубровского сельского

поселения «Благоустройство территории кладбища

в д. Терсалгай Кожевниковского района Томской области.

Устройство ограждения и площадки для сбора мусора»

840 401,30

7.5. инициативные проекты Староювалинского сельского

поселения, в том числе:

1 293 007,00

7.5.1. «Благоустройство территории кладбища в с. Старая Ювала,

ул. Покрышкина, 1Б, Кожевниковского района Томской

области. Устройство ограждения и площадки для сбора

мусора»

979 720,00

7.5.2. «Благоустройство территории кладбища в с. Хмелевка

Кожевниковского района Томской области (Замена

деревянных столбов на металлические и устройство

площадки для сбора мусора)»

313 287,00

7.6. инициативный проект Уртамского сельского поселения

«Установка светодиодного освещения на улицах с. Уртам

Кожевниковского района Томской области»

1 000 000,00

8. Колпашевский район, в том числе: 2 000 000,00

8.1. инициативные проекты Колпашевского городского

поселения, в том числе:

2 000 000,00

8.1.1. «Обустройство уличного освещения в г. Колпашево

по ул. Гоголя»

1 000 000,00

8.1.2. «Обустройство ограждения кладбища в с. Тогур,

ул. Тургенева, 30/1 (2 этап)»

1 000 000,00

9. Кривошеинский район, в том числе: 1 581 883,72

9.1. инициативный проект Володинского сельского поселения

«Благоустройство территории водонапорной башни

(установка металлического ограждения) в с. Володино,

ул. Коммунистическая, 34»

402 951,20

9.2. инициативный проект Кривошеинского сельского поселения

«Благоустройство территории старого кладбища

в с. Кривошеино Кривошеинского района Томской области.

Установка металлического ограждения»

969 940,52

9.3. инициативный проект Петровского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища (установка

208 992,00

4

металлического ограждения) по адресу: Томская область,

Кривошеинский район, с. Петровка»

10. Парабельский район, в том числе: 3 218 727,73

10.1. инициативный проект Заводского сельского поселения

«Дообустройство детско-юношеской спортивной площадки

по адресу: Томская область, Парабельский район,

с. Нельмач, ул. Сибирская, 5в»

174 406,04

10.2. инициативные проекты Нарымского сельского поселения,

в том числе:

1 274 068,55

10.2.1. «Обустройство спортивно-игровой площадки по адресу:

Томская область, Парабельский район, п. Шпалозавод,

ул. Центральная»

155 003,16

10.2.2. «Обустройство территории вертолетной площадки

в с. Нарым по адресу: Томская область, Парабельский район,

с. Нарым»

920 075,39

10.2.3. «Установка светодиодного освещения на улицах

д. Луговское по адресу: Томская область, Парабельский

район, д. Луговское»

198 990,00

10.3. инициативные проекты Новосельцевского сельского

поселения, в том числе:

231 492,73

10.3.1. «Обустройство мест (площадок) накопления ТКО

в д. Перемитино Парабельского района Томской области»

61 097,66

10.3.2. «Обустройство ограждения Памятника воинам ВОВ

1941 – 1945 гг. и установка скамеек по адресу: Томская

область, Парабельский район, д. Малое Нестерово,

ул. Трудовая, 24б»

170 395,07

10.4. инициативные проекты Парабельского сельского поселения,

в том числе:

962 132,80

10.4.1. «Благоустройство кладбища «Сухушинское» (1 этап)» 478 785,60

10.4.2. «Благоустройство кладбища «Толмачевское» (1 этап)» 483 347,20

10.5. инициативные проекты Старицинского сельского

поселения, в том числе:

576 627,61

10.5.1. «Ограждение детской площадки в д. Тарск» 189 319,00

10.5.2. «Благоустройство уличной сцены в с. Старица» 387 308,61

11. Первомайский район, в том числе: 14 391 533,61

11.1. инициативные проекты Комсомольского сельского

поселения, в том числе:

1 931 817,15

11.1.1. «Капитальный ремонт нежилого здания по адресу: Томская

область, Первомайский район, с. Комсомольск,

ул. Железнодорожная, д. 40/1»

986 436,07

11.1.2. «Капитальный ремонт водопроводных сетей

протяженностью 270 м по адресу: Томская область,

Первомайский район, ст. Балагачево, от трассы

Первомайское – Белый Яр до ул. Вокзальная (ст. Балагачево,

ВНБ)»

945 381,08

5

11.2. инициативные проекты Куяновского сельского поселения,

в том числе:

2 008 193,12

11.2.1. «Капитальный ремонт ж/б колодцев для залпового сброса

воды в с. Куяново»

623 741,36

11.2.2. «Капитальный ремонт ж/б колодцев для залпового сброса

воды в д. Уйданово»

319 499,34

11.2.3. «Капитальный ремонт ж/б колодцев для залпового сброса

воды в д. Калмаки»

183 159,81

11.2.4. «Капитальный ремонт ж/б колодцев для залпового сброса

воды в д. Березовка»

881 792,61

11.3. инициативные проекты Новомариинского сельского

поселения, в том числе:

2 402 865,51

11.3.1. «Благоустройство кладбища по адресу: Томская область,

Первомайский район, д. Верх Куендат»

490 630,81

11.3.2. «Обустройство спортивной площадки по ул. Центральная,

с. Новомариинка»

207 747,19

11.3.3. «Капитальный ремонт водопровода протяженностью 650 м

по адресу: п. Орехово, ул. Советская»

974 026,99

11.3.4. «Обустройство детской площадки по ул. Шамского,

д. Туендат»

730 460,52

11.4. инициативные проекты Первомайского сельского

поселения, в том числе:

4 369 660,84

11.4.1. «Благоустройство Сквера Воинской Славы по адресу:

Томская область, Первомайский район, с. Первомайское,

ул. Ленинская, 108Б»

936 868,46

11.4.2. «Благоустройство кладбища по адресу: Томская область,

Первомайский район, д. Крутоложное, ул. Лесная, 17А»

719 895,12

11.4.3. «Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская

область, Первомайский район, д. Торбеево, ул. Советская,

1Б»

917 109,00

11.4.4. «Обустройство остановочного павильона по адресу: Томская

область, Первомайский район, п. Майский, ул. Центральная,

15А»

140 473,20

11.4.5. «Обустройство контейнерной площадки для сбора ТКО

по адресу: Томская область, Первомайский район,

п. Борисова Гора, ул. Трактовая, 3»

27 702,40

11.4.6. «Обустройство контейнерной площадки для сбора ТКО

по адресу: Томская область, Первомайский район,

ст. Куендат, ул. Железнодорожная, 6»

27 712,90

11.4.7. «Капитальный ремонт водопроводных сетей

протяженностью 250 метров по адресу: Томская область,

Первомайский район, п. Беляй, ул. Титова»

935 874,53

11.4.8. «Обустройство детской игровой площадки по адресу:

Томская область, Первомайский район, д. Ломовицк-2,

ул. Центральная, 32Б»

664 025,23

11.5. инициативные проекты Сергеевского сельского поселения,  1 836 628,54

6

в том числе:

11.5.1. «Капитальный ремонт, замена бака на водонапорной башне

по адресу: Томская область, Первомайский район, п. Узень,

22а»

776 745,20

11.5.2. «Текущий ремонт водопроводных сетей протяженностью

360 м по адресу: Томская область, Первомайский район,

с. Сергеево, ул. Коммунальная от дома № 3 до № 17а»

986 361,85

11.5.3. «Обустройство трех контейнерных площадок для сбора ТБО

в с. Ежи по ул. Советская, д. 26, ул. Дорожная, д. 11,

ул. Новая, д. 2»

73 521,49

11.6. инициативные проекты Улу-Юльского сельского поселения,

в том числе:

1 842 368,45

11.6.1. «Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу:

Томская область, Первомайский район, с. Апсагачево»

999 181,00

11.6.2. «Обустройство детской игровой площадки, расположенной

по адресу: Российская Федерация, Томская область,

Первомайский район, п. Аргат-Юл, ул. Комсомольская»

843 187,45

12. Тегульдетский район, в том числе: 805 282,21

12.1. инициативный проект Белоярского сельского поселения

«Поставка и установка скамеек уличных с навесами

на детской игровой площадке по адресу: Российская

Федерация, Томская область, Тегульдетский район,

Белоярское сельское поселение, п. Белый Яр,

ул. Центральная, 21б»

106 600,00

12.2. инициативные проекты Тегульдетского сельского

поселения, в том числе:

698 682,21

12.2.1. «Благоустройство территории памятника погибшим воинам

по адресу: Томская область, Тегульдетский район, п. Четь-

Конторка, ул. Садовая, 2»

274 962,97

12.2.2. «Ремонт площадки для стоянки автомобильного транспорта

по адресу: Томская область, Тегульдетский район,

с. Тегульдет, ул. Октябрьская, 46б»

423 719,24

13. Томский район, в том числе: 1 774 933,19

13.1. инициативный проект Богашевского сельского поселения

«Парк активного отдыха с. Богашево Томского района

Томской области»

715 933,19

13.2. инициативный проект Зоркальцевского сельского поселения

«Светодиодное освещение улиц деревни Нелюбино»

509 000,00

13.3. инициативный проект Корниловского сельского поселения

«Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская

область, Томский район, с. Корнилово, ул. Культурная»

550 000,00

14. Чаинский район: 377 998,66

14.1. инициативный проект Подгорнского сельского поселения

«Благоустройство детской игровой площадки п. Трудовой,

ул. Трудовая Чаинского района Томской области (установка

МАФ)»

377 998,66

7

15. Городской округ «Город Кедровый»: 995 980,00

15.1. инициативный проект «Благоустройство территории,

636615, Томская область, г. Кедровый, 1 и 2 микрорайоны.

Ремонт внутриквартальных проездов»

995 980,00

Итого: 39 906 203,90